dromedárii Mádian et Epha: omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes.

deg. Flokker av kameleer skal dekke deg, dromedarer fra Madijan og Efa. Alle skal de komme fra Saba, gull og røkelse skal de føre med, og Herrens pris skal de forkynne.

Graduale.

Is. 60, 6 og 1.

Omnis de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes. ¶ Surge, et illuminare, Jerúsalem: quia glória Dómini super te orta est.

Allelúia, allelúia. ¶ Matth. 2: Vidimus stellam ejus in Oriente, et vénimus cum munéribus adoráre Dóminum. Allelúia.

Evangelium.

Matt. 2, 1-12.

Cum natus esset Jesus in Béthlehem Juda in diébus Heródis regis, ecce Magi ab Oriente venérunt Jerosólymam, dicentes: Ubi est qui natus est rex Judæorum? Vidimus enim stellam ejus in Oriente, et vénimus adoráre eum. Audiens autem Heródes rex, turbátus est, et omnis Jerosólyma cum illo. Et cóngregans omnes príncipes sacerdótum, et scribas pòpuli, sciscitabátur ab eis, ubi Christus nascerétur. At illi dixérunt ei: In Béthlehem Judæ: sic enim scriptum est per Prophétam: Et tu Béthlehem terra Juda, nequáquam mínima es in principibus Juda: ex te enim éxiet dux, qui regat pòpulum meum Israel. Tunc Heródes, clam vocatis Magis, diligénter didicit ab eis tempus stellæ, quæ appáruit eis: et mitens illos in Béthlehem,

Da Jesus var født i Betlehem i Juda i kong Herodes' dager, se, da kom det vismenn fra Østerland til Jerusalem og sa: «Hvor er jødenes konge som er født? For vi har sett hans stjerne i Østerland og er kommet for å tilbe ham.» Men da kong Herodes hørte dette, ble han forferdet og hele Jerusalem med ham. Og han kalte sammen alle ypperstestrene og de skriftlærde i folket og spurte dem ut om hvor Kristus skulle fødes. Og de sa til ham: «I Betlehem i Juda; slik står det skrevet hos profeten: Og du Betlehem i Juda land, du er ingenlunde den ringeste mellom fyrstebyene i Juda; for av deg skal gå fram den fyrste som skal styre mitt folk Israel.» Da kalte Herodes hemmelig vismennene til seg og spurte dem nøye ut om tiden da stjernen hadde vist seg for

dixit: Ite, et interrogáte diligénter de púero: et cum invenéritis, renuntiáte mihi, ut et ego véniens adórem eum. Qui cum audissent regem, abiérunt. Et ecce stella, quam víderant in Oriente, antecedébat eos, usque dum véniens stare supra, ubi erat puer. Vidéntes autem stellam gavisi sunt gáudio magno valde. Et intrántes domum, invenérunt púerum cum Maria matre ejus, (*Hic genuflectitur*) et procidéntes adorávérunt eum. Et apértis thesáuris suis obtulérunt ei múnera, aurum, thus, et myrrham. Et respónso accépto in somnis, ne redírent ad Heródem, per áliam viam revérsi sunt in régionem suam.